PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

28.01.2022
                                  ст. Преградная

№ 1
О внесении изменений в решение Совета Преградненского сельского

поселения от 30.12.2021  № 38  «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

            На основании уведомления № 8 по расчетам между бюджетами от 10.01.2022 г. Финансового управления Администрации Урупского муниципального района, в связи с необходимостью направления свободных остатков налоговых и неналоговых доходов по состоянию  на 01.01.2022 года и в связи с недостаточностью плановых назначений на обустройство площадок для установки мусорных контейнеров, Совет Преградненского сельского поселения
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Преградненского сельского поселения от 30.12.2021 № 38 «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.Статью 1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить бюджет Преградненского сельского поселения Урупского муниципального района (далее – местный бюджет) на 2022 год и на плановый период  2023 и 2024 годов по доходам в сумме 20732,5 тысяч  рублей по расходам в сумме 21270,66357 тысяч рублей.

Утвердить дефицит бюджета Преградненского сельского поселения на 2022 год в сумме 538,16357 тысяч рублей

Источники финансирования дефицита бюджета

Преградненского сельского поселения

(тысяч рублей)

	Код классификации

	Наименование
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, в том числе:

	301 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	538,16357

2. В приложении № 1 «Объем поступления доходов в бюджет  Преградненского сельского поселения по основным источникам в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов» внести изменения, изложив в новой редакции следующие строки:

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	13849,20
	6916,40
	6924,80

	Доходы всего
	20732,50
	13945,30
	14103,60

Добавить строки следующего содержания:

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	3240,50
	0,00
	0,00

	2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	3240,50
	0,00
	0,00

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	3240,50
	0,00
	0,00

   3. В приложении № 2 «Функциональная классификация расходов бюджета Преградненского сельского поселения в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов» внести изменения, изложив в новой редакции следующие строки:

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04 00
	 3592,00
	477,21
	481,80

	Охрана окружающей среды
	06 00
	1215,07157
	50,00
	50,00

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06 05
	1215,07157
	50,00
	50,00

	ИТОГО РАСХОДОВ

	21270,66357
	13945,30
	14103,60

Добавить строки следующего содержания:
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09
	3240,50
	0,00
	0,00

4.  В приложении № 3 «Распределение расходов Преградненского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов  Функциональной  классификации расходов Российской Федерации в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов» внести следующие изменения и дополнения, изложив в новой редакции следующие строки:
	Администрация Преградненского сельского поселения
	301

	21270,66357
	13945,30
	14103,60

	Национальная экономика
	301
	04

	3592,00
	477,21
	481,80

	Прочие работы, услуги
	301
	04
	05
	72 0 00 26010
	244
	226
	300,00
	425,71
	430,30

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	220
	204,30
	204,30
	204,30

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	225
	204,30
	204,30
	204,30

	Охрана окружающей среды
	301
	06

	1215,07157
	50,00
	50,00

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	301
	06
	05

	1215,07157
	50,00
	50,00

	Муниципальная целевая программа "Формирование современной городской среды на территории Преградненского сельского поселения"
	301
	06
	05
	08

	1215,07157
	50,00
	50,00

	Реализация проекта "Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами" на территории  Преградненского сельского поселения
	301
	06
	05
	08 2

	1215,07157
	50,00
	50,00

	Организация мероприятий по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Преградненского сельского поселения
	301
	06
	05
	08 2 02

	1215,07157
	50,00
	50,00

	Обустройство контейнерных площадок для раздельного накопления твердых коммунальных отходов
	301
	06
	05
	08 2 02 52690

	1215,07157
	50,00
	50,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	06
	05
	08 2 02 52690
	200

	1215,07157
	50,00
	50,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	06
	05
	08 2 02 52690
	240

	1215,07157
	50,00
	50,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	06
	05
	08 2 02 52690
	244

	1215,07157
	50,00
	50,00

	РАСХОДЫ
	301
	06
	05
	08 2 02 52690
	244
	200
	1215,07157
	50,00
	50,00

	Оплата работ, услуг
	301
	06
	05
	08 2 02 52690
	244
	220
	1215,07157
	50,00
	50,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	06
	05
	08 2 02 52690
	244
	225
	1215,07157
	50,00
	50,00

	ИТОГО РАСХОДОВ

	21270,66357
	13945,30
	14103,60

Добавить строки следующего содержания:
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	301
	04
	09

	3240,50
	0,00
	0,00

	Финансовое обеспечение иных расходов муниципального образования
	301
	04
	09
	99

	3240,50
	0,00
	0,00

	Ремонт дорог общего пользования
	301
	04
	09
	99 6 00

	3240,50
	0,00
	0,00

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог в границах сельских поселений
	301
	04
	09
	99 6 00 80040

	3240,50
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	04
	09
	99 6 00 80040
	200

	3240,50
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	04
	09
	99 6 00 80040
	240

	3240,50
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	04
	09
	99 6 00 80040
	244

	3240,50
	0,00
	0,00

	РАСХОДЫ
	301
	04
	09
	99 6 00 80040
	244
	200
	3240,50
	0,00
	0,00

	Оплата работ, услуг
	301
	04
	09
	99 6 00 80040
	244
	220
	3240,50
	0,00
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	04
	09
	99 6 00 80040
	244
	225
	3192,00
	0,00
	0,00

	Прочие работы, услуги
	301
	04
	09
	99 6 00 80040
	244
	226
	48,50
	0,00
	0,00

5. В приложении № 5 «Перечень муниципальных программ Преградненского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» внести следующие изменения, изложив в новой редакции следующие строки:

	08
	Муниципальная целевая программа "Формирование современной городской среды на территории Преградненского сельского поселения"
	4990,58178
	50,00
	50,00

	ВСЕГО:
	7667,09178
	3752,82
	3258,48

6. Приложении 1 «Объем поступления доходов в бюджет Преградненского сельского поселения по основным источникам в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов» к решению Совета Преградненского сельского поселения от 30.12.2021 № 38  изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
7. Приложении 2 «Функциональная классификация расходов бюджета Преградненского сельского поселения в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов» к решению Совета Преградненского сельского поселения от 30.12.2021 № 38  изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

        8. Приложение 3 «Распределение расходов Преградненского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов РФ в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов» к решению Совета Преградненского сельского поселения от 30.12.2021  № 38  «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  изложить в новой редакции согласно приложению 3  к настоящему решению.

       9. Приложение 4 «Перечень муниципальных программ Преградненского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» к решению Совета Преградненского сельского поселения от 30.12.2021  № 38  «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  изложить в новой редакции согласно приложению 4  к настоящему решению.

10. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Преградненского
сельского поселения

Р.Т. Байрамкулов